

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PRESENCIAL
NO. IA-03891K999-E25-2019**

OBJETO DE LA INVITACIÓN: ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, ACCESORIOS, CARTUCHOS Y TÓNERS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO, MEDIANTE CONTRATO ABIERTO

En la Ciudad de San Luis Potosí, S.L.P. siendo las 10:00 horas, del 06 de septiembre de 2019 en la Sala de Capacitación de El Colegio de San Luis A.C. (EL COLEGIO), ubicada en Parque de Macul 155, fraccionamiento Colinas del Parque, C.P. 78294, se reunieron los servidores públicos y licitantes cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones, motivo de esta Invitación, de conformidad con los artículos 34 y 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), y 47 de su Reglamento y lo previsto en el numeral 3.2 de la Invitación. El acto fue presidido por el C. José Antonio Solís Correa, la C. Sandra Castillo Mota y la C. Luz Irene González Martínez, servidores públicos designadas por EL COLEGIO.

Los sobres de las proposiciones presentadas en este acto, por los siguientes licitantes, se recibieron conforme a lo establecido en la Invitación.

No.	Licitantes que presentaron proposiciones
1	Salyeri del Centro S.A. de C.V.
2	Dinámica del Centro S.A. de C.V.
3	Daniela Tovar Aguilera
4	Exposición de Computadoras de San Luis, S. de R.L. de C.V.
5	Administración y Servicios Computacionales, S.A. de C.V.

Posteriormente se procedió a verificar el envío de proposiciones por medios remotos de comunicación electrónica (CompraNet), en donde no se encontraron proposiciones ya que el procedimiento de contratación tiene el carácter de presencial.



Volver a la Lista

Procedimiento : 969293 - REFACCIONES, ACCESORIOS, CARTUCHOS Y TÓNERS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO
Expediente :1973427 - REFACCIONES, ACCESORIOS, CARTUCHOS Y TÓNERS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO
Fecha y hora de apertura de proposiciones: 06/09/2019 10:00:00 AM

Administración del Procedimiento | Monitoreo de Licitantes | Grupo de Evaluación | Apertura de proposiciones | Fallo | Mensajes Unidad Compradora / Licitantes

Monitor de Participación del Licitante | Mail | Bitácora del Procedimiento

Ningún Licitante encontrado

Cmte

1

2

51

Solis

San

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PRESENCIAL
NO. IA-03891K999-E25-2019

OBJETO DE LA INVITACIÓN: ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, ACCESORIOS, CARTUCHOS Y TÓNERS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO, MEDIANTE CONTRATO ABIERTO

Se procede a la apertura de las proposiciones recibidas en este acto, revisando la documentación presentada, sin entrar al análisis detallado de su contenido. De lo anterior se hace constar lo siguiente:

Documentación presentada	Salyeri del Centro S.A. de C.V.		Dinámica del Centro S.A. de C.V.		Daniela Tovar Aguilera		Exposición de Computadoras de San Luis, S. de R.L. de C.V.		Administración y Servicios Computacionales, S.A. de C.V.	
	Entregó		Entregó		Entregó		Entregó		Entregó	
	SI	NO	SI	NO	SI	NO	SI	NO	SI	NO
Proposición técnica.	X		X		X		X		X	
Proposición económica.	X		X		X		X		X	
Escrito en el que el licitante manifieste que en caso de resultar adjudicado quedará obligado a responder por la calidad de los bienes propuestos.	X		X		X		X		X	
Escrito en el que el licitante manifieste el domicilio para oír y recibir toda clase de notificaciones y documentos que deriven de los actos del presente procedimiento de contratación y que en el mismo se compromete a notificar por escrito a EL COLEGIO, dentro de los cinco días naturales siguientes el cambio de domicilio, que en su caso ocurra.	X		X		X		X		X	
Escrito en el que el licitante manifieste bajo protesta de decir verdad, que es de nacionalidad mexicana.	X		X		X		X		X	
Escrito para acreditar su existencia legal y personalidad jurídica	X		X		X		X		X	
Escrito en el que el licitante manifieste bajo protesta de decir verdad, que cuenta con las facultades suficientes para comprometerse por sí o por su representada	X		X		X		X		X	
Copia simple por ambos lados de la identificación oficial vigente de la persona autorizada para suscribir propuestas	X		X		X		X		X	
Curriculum empresarial	X		X		X		X		X	
Carta de aceptación expresa del contenido de la presente Invitación y sus anexos, así como de las precisiones que surjan de la(s) junta(s) de aclaraciones	X		X		X		X		X	
Declaración bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en alguno de los supuestos establecidos por los artículos 50 y 60 penúltimo párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público	X		X		X		X		X	
Copia simple de la cédula de identificación fiscal expedida por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público	X		X		X		X		X	
Declaración de integridad	X		X		X		X		X	
Escrito en el que señale su dirección de	X		X		X		X		X	

Conte



Daniel

2-50
Fi
San

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PRESENCIAL
NO. IA-03891K999-E25-2019**

OBJETO DE LA INVITACIÓN: ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, ACCESORIOS, CARTUCHOS Y TÓNERS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO, MEDIANTE CONTRATO ABIERTO

correo electrónico								
Copia del documento expedido por autoridad competente que determine su estratificación como micro, pequeña o mediana empresa, o bien, escrito en el cual manifieste que se trata de una micro, pequeña o mediana empresa, o el tamaño de la empresa, según corresponda	X	X	X	X	X	X	X	
Constancia vigente, de la opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social.	X	X	X	X	X	X	X	
Constancia vigente de la opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales ante el SAT.	X	X	X	X	X	X	X	
En su caso de convenio de participación conjunta.	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	X	No aplica	No aplica	
En caso de que el licitante entregue información confidencial, deberá señalarlo expresamente por escrito a EL COLEGIO.	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	
Disco compacto que contenga en archivos digitales la misma información que presentan en forma documental.	X	X	X	X	X	X	X	

Después de registrar la recepción de la documentación presentada por los licitantes, esta Acta cumple con lo dispuesto en el artículo 48 fracc. I del Reglamento de la Ley.

Se hizo entrega a los licitantes del correspondiente acuse de recibo de la documentación entregada.

Acto seguido, y con fundamento en los artículos 35 de la Ley, Fracc. III y 47 penúltimo párrafo de su Reglamento, se da lectura a cada uno de los importes de cada partida de las proposiciones económicas (sin Impuesto al Valor Agregado), así como a los importes totales (sin Impuesto al Valor Agregado) de las mismas, cuyos montos se consignan a continuación:

Salyeri del Centro S.A. de C.V.					
Partida	Concepto	Cantidad para cotizar	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	ADAPTADOR APPLE USB-C A VGA	4	Pieza	774.00	3,096.00
2	APPLE TIME CAPSULE 3TB	4	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
3	BOTE DE AIRE COMPRIMIDO REMOVEDOR DE POLVO	15	Pieza	78.00	1,170.00
4	BOTE DE ESPUMA LIMPIADORA PARA CUBIERTAS PLÁSTICAS	15	Pieza	58.00	870.00
5	BOTE DE LIMPIADOR UNIVERSAL DE PANTALLAS	15	Pieza	45.00	675.00
6	CABLES VGA REFORZADO 15 MTS.	5	Pieza	564.00	2,820.00
7	CABLES VGA REFORZADO 3.6 MTS	5	Pieza	260.00	1,300.00
8	CHROMECAST	10	Pieza	980.00	9,800.00
9	DISCO DURO EXTERNO 2 TB	20	Pieza	1,190.00	23,800.00
10	DISCO DURO EXTERNO 4TB	20	Pieza	1,890.00	37,800.00
11	EXTENSION ELECTRICA TIPO CARRETE 6 MTS.	3	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
12	KIT TECLADO/MOUSE INALÁMBRICO	10	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
13	MEMORIAS USB 16 GB	100	Pieza	85.00	8,500.00

Centro

Fi su

3 *Dantes*

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PRESENCIAL
NO. IA-03891K999-E25-2019**

OBJETO DE LA INVITACIÓN: ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, ACCESORIOS, CARTUCHOS Y TÓNERS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO, MEDIANTE CONTRATO ABIERTO

14	MOUSES ALÁMBRICOS	25	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
15	MULTICONTACTO ELÉCTRICO	10	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
16	PRESENTADOR MULTIMEDIA	10	Pieza	722.00	7,220.00
17	REGULADORES 8 TOMAS	20	Pieza	854.00	17,080.00
18	TECLADOS ALÁMBRICOS	10	Pieza	142.00	1,420.00
19	TONER HP CF237A (37A)	7	Pieza	3,130.00	21,910.00
20	TONER HP CE285A	12	Pieza	1,070.00	12,840.00
21	TONER ORIGINAL KYOCERA TASKALFA 3500I TK6307	4	Pieza	2,930.00	11,720.00
22	TONER ORIGINAL KYOCERA TK7207 NEGRO	2	Pieza	2,722.00	5,444.00
23	TONER DELL X68Y8 NEGRO 6000 PAG.	7	Pieza	3,630.00	25,410.00
24	TONER HP CF451A CYAN	1	Pieza	4,760.00	4,760.00
25	TONER HP CF452A YELLOW	1	Pieza	4,760.00	4,760.00
26	TONER HP CF453A MAGENTA	1	Pieza	4,760.00	4,760.00
27	TONER HP CF450A NEGRO	1	Pieza	4,610.00	4,610.00
28	TONER HP CF310A (826A) - NEGRO	5	Pieza	5,859.00	29,295.00
29	TONER HP CF311A (826A) - CYAN	5	Pieza	9,170.00	45,850.00
30	TONER HP CF312A (826A) - AMARILLO	5	Pieza	9,170.00	45,850.00
31	TONER HP CF313A (826A) - MAGENTA	5	Pieza	9,170.00	45,850.00
32	TAMBOR HP CF358A (828A) - NEGRO	5	Pieza	1,568.00	7,840.00
33	TAMBOR HP CF359A (828A) - CYAN	5	Pieza	4,360.00	21,800.00
34	TAMBOR HP CF364A (828A) - AMARILLO	5	Pieza	4,360.00	21,800.00
35	TAMBOR HP CF365A (828A) - MAGENTA	5	Pieza	4,360.00	21,800.00
36	CARTUCHO PLOTTER HP C9370A PHOTO BK	2	Pieza	1,270.00	2,540.00
37	CARTUCHO PLOTTER HP C9371A CYAN	2	Pieza	1,270.00	2,540.00
38	CARTUCHO PLOTTER HP C9372A MAGENTA	2	Pieza	1,270.00	2,540.00
39	CARTUCHO PLOTTER HP C9373A YELLOW	2	Pieza	1,270.00	2,540.00
40	CARTUCHO PLOTTER HP C9374A GRIS	2	Pieza	1,270.00	2,540.00
41	CARTUCHO PLOTTER HP C9403A NEGRO M	2	Pieza	1,270.00	2,540.00
42	CARTUCHO DE TINTA HP C5016A (84) - BLACK	2	Pieza	843.00	1,686.00
43	CARTUCHO DE TINTA HP C9425A (85) - CYAN	2	Pieza	765.00	1,530.00
44	CARTUCHO DE TINTA HP C9426A (85) - MAGENTA	2	Pieza	765.00	1,530.00
45	CARTUCHO DE TINTA HP C9427A (85) - YELLOW	2	Pieza	856.00	1,712.00
46	CARTUCHO DE TINTA HP C9428A (85) - LIGTH CYAN	2	Pieza	856.00	1,712.00
47	CARTUCHO DE TINTA HP C9429A (85) - LIGTH MAGENTA	2	Pieza	856.00	1,712.00
48	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C5019A (84) - BLACK	2	Pieza	773.00	1,546.00
49	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9420A (85) - CYAN	2	Pieza	847.00	1,694.00
50	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9421A (85) - MAGENTA	2	Pieza	847.00	1,694.00
51	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9422A (85) - YELLOW	2	Pieza	847.00	1,694.00
52	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9423A (85) - LIGTH CYAN	2	Pieza	847.00	1,694.00
53	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9424A (85) - LIGTH MAGENTA	2	Pieza	847.00	1,694.00
Importe total sin Impuesto al Valor Agregado					\$486,988.00 M.N.

Dinámica del Centro S.A. de C.V.

Partida	Concepto	Cantidad para cotizar	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	ADAPTADOR APPLE USB-C A VGA	4	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
2	APPLE TIME CAPSULE 3TB	4	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
3	BOTE DE AIRE COMPRIMIDO REMOVEDOR DE POLVO	15	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
4	BOTE DE ESPUMA LIMPIADORA PARA CUBIERTAS PLÁSTICAS	15	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
5	BOTE DE LIMPIADOR UNIVERSAL DE PANTALLAS	15	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
6	CABLES VGA REFORZADO 15 MTS.	5	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
7	CABLES VGA REFORZADO 3.6 MTS	5	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
8	CHROMECAST	10	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten notes: "Cmtr", "50", "San"]

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PRESENCIAL
NO. IA-03891K999-E25-2019

OBJETO DE LA INVITACIÓN: ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, ACCESORIOS, CARTUCHOS Y TÓNERS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO, MEDIANTE CONTRATO ABIERTO

9	DISCO DURO EXTERNO 2 TB	20	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
10	DISCO DURO EXTERNO 4TB	20	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
11	EXTENSION ELECTRICA TIPO CARRETE 6 MTS.	3	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
12	KIT TECLADO/MOUSE INALÁMBRICO	10	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
13	MEMORIAS USB 16 GB	100	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
14	MOUSES ALÁMBRICOS	25	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
15	MULTICONTACTO ELÉCTRICO	10	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
16	PRESENTADOR MULTIMEDIA	10	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
17	REGULADORES 8 TOMAS	20	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
18	TECLADOS ALÁMBRICOS	10	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
19	TONER HP CF237A (37A)	7	Pieza	2,718.00	19,026.00
20	TONER HP CE285A	12	Pieza	969.00	11,628.00
21	TONER ORIGINAL KYOCERA TASKALFA 3500I TK6307	4	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
22	TONER ORIGINAL KYOCERA TK7207 NEGRO	2	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
23	TONER DELL X68Y8 NEGRO 6000 PAG.	7	Pieza	NO COTIZA	NO COTIZA
24	TONER HP CF451A CYAN	1	Pieza	4,082.00	4,082.00
25	TONER HP CF452A YELLOW	1	Pieza	4,082.00	4,082.00
26	TONER HP CF453A MAGENTA	1	Pieza	4,082.00	4,082.00
27	TONER HP CF450A NEGRO	1	Pieza	4,131.00	4,131.00
28	TONER HP CF310A (826A) - NEGRO	5	Pieza	4,199.00	20,995.00
29	TONER HP CF311A (826A) - CYAN	5	Pieza	7,499.00	37,495.00
30	TONER HP CF312A (826A) - AMARILLO	5	Pieza	7,499.00	37,495.00
31	TONER HP CF313A (826A) - MAGENTA	5	Pieza	7,499.00	37,495.00
32	TAMBOR HP CF358A (828A) - NEGRO	5	Pieza	1,399.00	6,995.00
33	TAMBOR HP CF359A (828A) - CYAN	5	Pieza	3,749.00	18,745.00
34	TAMBOR HP CF364A (828A) - AMARILLO	5	Pieza	3,749.00	18,745.00
35	TAMBOR HP CF365A (828A) - MAGENTA	5	Pieza	4,183.00	20,915.00
36	CARTUCHO PLOTTER HP C9370A PHOTO BK	2	Pieza	1,275.00	2,550.00
37	CARTUCHO PLOTTER HP C9371A CYAN	2	Pieza	1,275.00	2,550.00
38	CARTUCHO PLOTTER HP C9372A MAGENTA	2	Pieza	1,275.00	2,550.00
39	CARTUCHO PLOTTER HP C9373A YELLOW	2	Pieza	1,275.00	2,550.00
40	CARTUCHO PLOTTER HP C9374A GRIS	2	Pieza	1,275.00	2,550.00
41	CARTUCHO PLOTTER HP C9403A NEGRO M	2	Pieza	1,275.00	2,550.00
42	CARTUCHO DE TINTA HP C5016A (84) - BLACK	2	Pieza	850.00	1,700.00
43	CARTUCHO DE TINTA HP C9425A (85) - CYAN	2	Pieza	765.00	1,530.00
44	CARTUCHO DE TINTA HP C9426A (85) - MAGENTA	2	Pieza	765.00	1,530.00
45	CARTUCHO DE TINTA HP C9427A (85) - YELLOW	2	Pieza	857.00	1,714.00
46	CARTUCHO DE TINTA HP C9428A (85) - LIGTH CYAN	2	Pieza	857.00	1,714.00
47	CARTUCHO DE TINTA HP C9429A (85) - LIGTH MAGENTA	2	Pieza	857.00	1,714.00
48	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C5019A (84) - BLACK	2	Pieza	770.00	1,540.00
49	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9420A (85) - CYAN	2	Pieza	850.00	1,700.00
50	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9421A (85) - MAGENTA	2	Pieza	850.00	1,700.00
51	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9422A (85) - YELLOW	2	Pieza	850.00	1,700.00
52	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9423A (85) - LIGTH CYAN	2	Pieza	850.00	1,700.00
53	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9424A (85) - LIGTH MAGENTA	2	Pieza	850.00	1,700.00
Importe total sin Impuesto al Valor Agregado					\$281,153.00 M.N.

Cmtz

San Luis

San Luis

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PRESENCIAL
NO. IA-03891K999-E25-2019**

OBJETO DE LA INVITACIÓN: ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, ACCESORIOS, CARTUCHOS Y TÓNERS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO, MEDIANTE CONTRATO ABIERTO

Daniela Tovar Aguilera					
Partida	Concepto	Cantidad para cotizar	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	ADAPTADOR APPLE USB-C A VGA	4	Pieza	650.00	2,600.00
2	APPLE TIME CAPSULE 3TB	4	Pieza	8,450.00	33,800.00
3	BOTE DE AIRE COMPRIMIDO REMOVEDOR DE POLVO	15	Pieza	100.00	1,500.00
4	BOTE DE ESPUMA LIMPIADORA PARA CUBIERTAS PLÁSTICAS	15	Pieza	85.00	1,275.00
5	BOTE DE LIMPIADOR UNIVERSAL DE PANTALLAS	15	Pieza	75.00	1,125.00
6	CABLES VGA REFORZADO 15 MTS.	5	Pieza	500.00	2,500.00
7	CABLES VGA REFORZADO 3.6 MTS	5	Pieza	135.00	675.00
8	CHROMECAST	10	Pieza	665.00	6,650.00
9	DISCO DURO EXTERNO 2 TB	20	Pieza	1,650.00	33,000.00
10	DISCO DURO EXTERNO 4TB	20	Pieza	2,150.00	43,000.00
11	EXTENSION ELECTRICA TIPO CARRETE 6 MTS.	3	Pieza	850.00	2,550.00
12	KIT TECLADO/MOUSE INALÁMBRICO	10	Pieza	250.00	2,500.00
13	MEMORIAS USB 16 GB	100	Pieza	75.00	7,500.00
14	MOUSES ALÁMBRICOS	25	Pieza	80.00	2,000.00
15	MULTICONTACTO ELÉCTRICO	10	Pieza	580.00	5,800.00
16	PRESENTADOR MULTIMEDIA	10	Pieza	600.00	6,000.00
17	REGULADORES 8 TOMAS	20	Pieza	300.00	6,000.00
18	TECLADOS ALÁMBRICOS	10	Pieza	195.00	1,950.00
19	TONER HP CF237A (37A)	7	Pieza	3,150.00	22,050.00
20	TONER HP CE285A	12	Pieza	1,300.00	15,600.00
21	TONER ORIGINAL KYOCERA TASKALFA 3500I TK6307	4	Pieza	4,350.00	17,400.00
22	TONER ORIGINAL KYOCERA TK7207 NEGRO	2	Pieza	3,850.00	7,700.00
23	TONER DELL X68Y8 NEGRO 6000 PAG.	7	Pieza	2,200.00	15,400.00
24	TONER HP CF451A CYAN	1	Pieza	4,750.00	4,750.00
25	TONER HP CF452A YELLOW	1	Pieza	4,750.00	4,750.00
26	TONER HP CF453A MAGENTA	1	Pieza	4,750.00	4,750.00
27	TONER HP CF450A NEGRO	1	Pieza	4,900.00	4,900.00
28	TONER HP CF310A (826A) - NEGRO	5	Pieza	6,650.00	33,250.00
29	TONER HP CF311A (826A) - CYAN	5	Pieza	8,950.00	44,750.00
30	TONER HP CF312A (826A) - AMARILLO	5	Pieza	8,950.00	44,750.00
31	TONER HP CF313A (826A) - MAGENTA	5	Pieza	8,950.00	44,750.00
32	TAMBOR HP CF358A (828A) - NEGRO	5	Pieza	2,200.00	11,000.00
33	TAMBOR HP CF359A (828A) - CYAN	5	Pieza	4,200.00	21,000.00
34	TAMBOR HP CF364A (828A) - AMARILLO	5	Pieza	4,200.00	21,000.00
35	TAMBOR HP CF365A (828A) - MAGENTA	5	Pieza	4,200.00	21,000.00
36	CARTUCHO PLOTTER HP C9370A PHOTO BK	2	Pieza	1,800.00	3,600.00
37	CARTUCHO PLOTTER HP C9371A CYAN	2	Pieza	1,800.00	3,600.00
38	CARTUCHO PLOTTER HP C9372A MAGENTA	2	Pieza	1,800.00	3,600.00
39	CARTUCHO PLOTTER HP C9373A YELLOW	2	Pieza	1,800.00	3,600.00
40	CARTUCHO PLOTTER HP C9374A GRIS	2	Pieza	1,800.00	3,600.00
41	CARTUCHO PLOTTER HP C9403A NEGRO M	2	Pieza	1,800.00	3,600.00
42	CARTUCHO DE TINTA HP C5016A (84) - BLACK	2	Pieza	750.00	1,500.00
43	CARTUCHO DE TINTA HP C9425A (85) - CYAN	2	Pieza	700.00	1,400.00
44	CARTUCHO DE TINTA HP C9426A (85) - MAGENTA	2	Pieza	700.00	1,400.00
45	CARTUCHO DE TINTA HP C9427A (85) - YELLOW	2	Pieza	700.00	1,400.00
46	CARTUCHO DE TINTA HP C9428A (85) - LIGTH CYAN	2	Pieza	700.00	1,400.00
47	CARTUCHO DE TINTA HP C9429A (85) - LIGTH MAGENTA	2	Pieza	700.00	1,400.00
48	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C5019A (84) - BLACK	2	Pieza	820.00	1,640.00
49	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9420A (85) - CYAN	2	Pieza	820.00	1,640.00
50	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9421A (85) - MAGENTA	2	Pieza	820.00	1,640.00
51	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9422A (85) - YELLOW	2	Pieza	820.00	1,640.00
52	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9423A (85) - LIGTH CYAN	2	Pieza	820.00	1,640.00
53	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9424A (85) - LIGTH MAGENTA	2	Pieza	820.00	1,640.00
Importe total sin Impuesto al Valor Agregado					\$539,165.00 M.N.

Cmte

Daniela

50
50

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PRESENCIAL
NO. IA-03891K999-E25-2019**

OBJETO DE LA INVITACIÓN: ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, ACCESORIOS, CARTUCHOS Y TÓNERS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO, MEDIANTE CONTRATO ABIERTO

Exposición de Computadoras de San Luis, S. de R.L. de C.V.

Partida	Concepto	Cantidad para cotizar	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	ADAPTADOR APPLE USB-C A VGA	4	Pieza	1,800.00	7,200.00
2	APPLE TIME CAPSULE 3TB	4	Pieza	18,500.00	74,000.00
3	BOTE DE AIRE COMPRIMIDO REMOVEDOR DE POLVO	15	Pieza	100.00	1,500.00
4	BOTE DE ESPUMA LIMPIADORA PARA CUBIERTAS PLÁSTICAS	15	Pieza	120.00	1,800.00
5	BOTE DE LIMPIADOR UNIVERSAL DE PANTALLAS	15	Pieza	100.00	1,500.00
6	CABLES VGA REFORZADO 15 MTS.	5	Pieza	800.00	4,000.00
7	CABLES VGA REFORZADO 3.6 MTS	5	Pieza	300.00	1,500.00
8	CHROMECAST	10	Pieza	1,000.00	10,000.00
9	DISCO DURO EXTERNO 2 TB	20	Pieza	1,600.00	32,000.00
10	DISCO DURO EXTERNO 4TB	20	Pieza	2,300.00	46,000.00
11	EXTENSION ELECTRICA TIPO CARRETE 6 MTS.	3	Pieza	700.00	2,100.00
12	KIT TECLADO/MOUSE INALÁMBRICO	10	Pieza	260.00	2,600.00
13	MEMORIAS USB 16 GB	100	Pieza	100.00	10,000.00
14	MOUSES ALÁMBRICOS	25	Pieza	100.00	2,500.00
15	MULTICONTACTO ELÉCTRICO	10	Pieza	1,300.00	13,000.00
16	PRESENTADOR MULTIMEDIA	10	Pieza	750.00	7,500.00
17	REGULADORES 8 TOMAS	20	Pieza	400.000	8,000.00
18	TECLADOS ALÁMBRICOS	10	Pieza	140.00	1,400.00
19	TONER HP CF237A (37A)	7	Pieza	3,100.00	21,700.00
20	TONER HP CE285A	12	Pieza	1,050.00	12,600.00
21	TONER ORIGINAL KYOCERA TASKALFA 3500I TK6307	4	Pieza	2,500.00	10,000.00
22	TONER ORIGINAL KYOCERA TK7207 NEGRO	2	Pieza	2,300.00	4,600.00
23	TONER DELL X68Y8 NEGRO 6000 PAG.	7	Pieza	2,300.00	16,100.00
24	TONER HP CF451A CYAN	1	Pieza	4,740.00	4,740.00
25	TONER HP CF452A YELLOW	1	Pieza	4,740.00	4,740.00
26	TONER HP CF453A MAGENTA	1	Pieza	4,740.00	4,740.00
27	TONER HP CF450A NEGRO	1	Pieza	4,580.00	4,580.00
28	TONER HP CF310A (826A) - NEGRO	5	Pieza	5,845.00	29,225.00
29	TONER HP CF311A (826A) - CYAN	5	Pieza	9,100.00	45,500.00
30	TONER HP CF312A (826A) - AMARILLO	5	Pieza	9,100.00	45,500.00
31	TONER HP CF313A (826A) - MAGENTA	5	Pieza	9,100.00	45,500.00
32	TAMBOR HP CF358A (828A) - NEGRO	5	Pieza	1,650.00	8,250.00
33	TAMBOR HP CF359A (828A) - CYAN	5	Pieza	4,380.00	21,900.00
34	TAMBOR HP CF364A (828A) - AMARILLO	5	Pieza	4,380.00	21,900.00
35	TAMBOR HP CF365A (828A) - MAGENTA	5	Pieza	4,380.00	21,900.00
36	CARTUCHO PLOTTER HP C9370A PHOTO BK	2	Pieza	1,240.00	2,480.00
37	CARTUCHO PLOTTER HP C9371A CYAN	2	Pieza	1,240.00	2,480.00
38	CARTUCHO PLOTTER HP C9372A MAGENTA	2	Pieza	1,240.00	2,480.00
39	CARTUCHO PLOTTER HP C9373A YELLOW	2	Pieza	1,240.00	2,480.00
40	CARTUCHO PLOTTER HP C9374A GRIS	2	Pieza	1,240.00	2,480.00
41	CARTUCHO PLOTTER HP C9403A NEGRO M	2	Pieza	1,240.00	2,480.00
42	CARTUCHO DE TINTA HP C5016A (84) - BLACK	2	Pieza	910.00	1,820.00
43	CARTUCHO DE TINTA HP C9425A (85) - CYAN	2	Pieza	950.00	1,900.00
44	CARTUCHO DE TINTA HP C9426A (85) - MAGENTA	2	Pieza	950.00	1,900.00
45	CARTUCHO DE TINTA HP C9427A (85) - YELLOW	2	Pieza	950.00	1,900.00
46	CARTUCHO DE TINTA HP C9428A (85) - LIGTH CYAN	2	Pieza	950.00	1,900.00
47	CARTUCHO DE TINTA HP C9429A (85) - LIGTH MAGENTA	2	Pieza	950.00	1,900.00
48	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C5019A (84) - BLACK	2	Pieza	850.00	1,700.00
49	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9420A (85) - CYAN	2	Pieza	950.00	1,900.00
50	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9421A (85) - MAGENTA	2	Pieza	950.00	1,900.00
51	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9422A (85) - YELLOW	2	Pieza	950.00	1,900.00
52	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9423A (85) - LIGTH CYAN	2	Pieza	950.00	1,900.00
53	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9424A (85) - LIGTH MAGENTA	2	Pieza	950.00	1,900.00
Importe total sin impuesto al Valor Agregado (el importe incluye un tóner HP CF450A negro, partida duplicada en la propuesta económica).					\$592,055.00 M.N.

Cmz

Santos

5W
su

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PRESENCIAL
NO. IA-03891K999-E25-2019**

**OBJETO DE LA INVITACIÓN: ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, ACCESORIOS, CARTUCHOS Y TÓNERS PARA
EQUIPO DE CÓMPUTO, MEDIANTE CONTRATO ABIERTO**

Administración y Servicios Computacionales S.A. de C.V.					
Partida	Concepto	Cantidad para cotizar	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	ADAPTADOR APPLE USB-C A VGA	4	Pieza	938.00	3,752.00
2	APPLE TIME CAPSULE 3TB	4	Pieza	8,500.00	34,000.00
3	BOTE DE AIRE COMPRIMIDO REMOVEDOR DE POLVO	15	Pieza	120.00	1,800.00
4	BOTE DE ESPUMA LIMPIADORA PARA CUBIERTAS PLÁSTICAS	15	Pieza	80.00	1,200.00
5	BOTE DE LIMPIADOR UNIVERSAL DE PANTALLAS	15	Pieza	60.00	900.00
6	CABLES VGA REFORZADO 15 MTS.	5	Pieza	500.00	2,500.00
7	CABLES VGA REFORZADO 3.6 MTS	5	Pieza	280.00	1,400.00
8	CHROMECAST	10	Pieza	750.00	7,500.00
9	DISCO DURO EXTERNO 2 TB	20	Pieza	1,271.00	25,420.00
10	DISCO DURO EXTERNO 4TB	20	Pieza	2,098.00	41,960.00
11	EXTENSION ELECTRICA TIPO CARRETE 6 MTS.	3	Pieza	800.00	2,400.00
12	KIT TECLADO/MOUSE INALÁMBRICO	10	Pieza	300.000	3,000.00
13	MEMORIAS USB 16 GB	100	Pieza	80.00	8,000.00
14	MOUSES ALÁMBRICOS	25	Pieza	100.00	2,500.00
15	MULTICONTACTO ELÉCTRICO	10	Pieza	120.00	1,200.00
16	PRESENTADOR MULTIMEDIA	10	Pieza	860.00	8,600.00
17	REGULADORES 8 TOMAS	20	Pieza	343.00	6,860.00
18	TECLADOS ALÁMBRICOS	10	Pieza	120.00	1,200.00
19	TONER HP CF237A (37A)	7	Pieza	3,138.00	21,966.00
20	TONER HP CE285A	12	Pieza	1,182.00	14,184.00
21	TONER ORIGINAL KYOCERA TASKALFA 3500I TK6307	4	Pieza	2,248.00	8,992.00
22	TONER ORIGINAL KYOCERA TK7207 NEGRO	2	Pieza	2,313.00	4,626.00
23	TONER DELL X68Y8 NEGRO 6000 PAG.	7	Pieza	2,300.00	16,100.00
24	TONER HP CF451A CYAN	1	Pieza	4,823.00	4,823.00
25	TONER HP CF452A YELLOW	1	Pieza	4,823.00	4,823.00
26	TONER HP CF453A MAGENTA	1	Pieza	4,823.00	4,823.00
27	TONER HP CF450A NEGRO	1	Pieza	4,633.00	4,633.00
28	TONER HP CF310A (826A) - NEGRO	5	Pieza	5,934.00	29,670.00
29	TONER HP CF311A (826A) - CYAN	5	Pieza	9,390.00	46,950.00
30	TONER HP CF312A (826A) - AMARILLO	5	Pieza	9,390.00	46,950.00
31	TONER HP CF313A (826A) - MAGENTA	5	Pieza	9,390.00	46,950.00
32	TAMBOR HP CF358A (828A) - NEGRO	5	Pieza	1,594.00	7,970.00
33	TAMBOR HP CF359A (828A) - CYAN	5	Pieza	4,999.00	24,995.00
34	TAMBOR HP CF364A (828A) - AMARILLO	5	Pieza	4,418.00	22,090.00
35	TAMBOR HP CF365A (828A) - MAGENTA	5	Pieza	4,418.00	22,090.00
36	CARTUCHO PLOTTER HP C9370A PHOTO BK	2	Pieza	1,313.00	2,626.00
37	CARTUCHO PLOTTER HP C9371A CYAN	2	Pieza	1,313.00	2,626.00
38	CARTUCHO PLOTTER HP C9372A MAGENTA	2	Pieza	1,313.00	2,626.00
39	CARTUCHO PLOTTER HP C9373A YELLOW	2	Pieza	1,313.00	2,626.00
40	CARTUCHO PLOTTER HP C9374A GRIS	2	Pieza	1,313.00	2,626.00
41	CARTUCHO PLOTTER HP C9403A NEGRO M	2	Pieza	1,313.00	2,626.00
42	CARTUCHO DE TINTA HP C5016A (84) - BLACK	2	Pieza	865.00	1,730.00
43	CARTUCHO DE TINTA HP C9425A (85) - CYAN	2	Pieza	800.00	1,600.00
44	CARTUCHO DE TINTA HP C9426A (85) - MAGENTA	2	Pieza	800.00	1,600.00
45	CARTUCHO DE TINTA HP C9427A (85) - YELLOW	2	Pieza	900.00	1,800.00
46	CARTUCHO DE TINTA HP C9428A (85) - LIGTH CYAN	2	Pieza	900.00	1,800.00
47	CARTUCHO DE TINTA HP C9429A (85) - LIGTH MAGENTA	2	Pieza	900.00	1,800.00
48	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C5019A (84) - BLACK	2	Pieza	800.00	1,600.00
49	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9420A (85) - CYAN	2	Pieza	900.00	1,800.00
50	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9421A (85) - MAGENTA	2	Pieza	900.00	1,800.00
51	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9422A (85) - YELLOW	2	Pieza	900.00	1,800.00
52	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9423A (85) - LIGTH CYAN	2	Pieza	900.00	1,800.00
53	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP C9424A (85) - LIGTH MAGENTA	2	Pieza	900.00	1,800.00
Importe total sin Impuesto al Valor Agregado					\$523,813.00 M.N.

Con fundamento en el artículo 35 fracc. II de la Ley, y lo indicado en el numeral 3.2 Celebración del acto de presentación y apertura de proposiciones de la Invitación, las proposiciones se

Cmtz
[Handwritten signatures and initials]

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PRESENCIAL
NO. IA-03891K999-E25-2019**

OBJETO DE LA INVITACIÓN: ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, ACCESORIOS, CARTUCHOS Y TÓNERS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO, MEDIANTE CONTRATO ABIERTO

rubricaron por el licitante participante C. Eliseo Velázquez Alcuía y los servidores públicos que presiden este acto.

De conformidad con el artículo 35 fracc. III de la Ley, las proposiciones se recibieron para su evaluación y con base en ella, se emitirá el fallo correspondiente, el cual será dado a conocer en junta pública el día 11 de septiembre de 2019 a las 10:00 hrs. en la Sala de Capacitación de EL COLEGIO, ubicada en Parque de Macul 155, fraccionamiento Colinas del Parque, C.P. 78294, mismo que podrá ser diferido, siempre y cuando, el nuevo plazo no exceda de 20 días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente.

Para efectos de la notificación personal, se hace constar que en este acto se les hace entrega de una copia de la presente acta con acuse de recibo a los licitantes asistentes, y para aquellos que no hayan asistido a este acto, en términos del artículo 37 Bis de la Ley, se difundirá un ejemplar de la presente acta en la dirección electrónica www.compranet.gob.mx para efectos de su notificación. Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijará en Parque de Macul 155, fraccionamiento Colinas del Parque, San Luis Potosí, S.L.P. C.P. 78294, un ejemplar de la presente acta o un aviso donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco días hábiles.

De conformidad con el artículo 47 del Reglamento de la LAASSP, a este acto no asistió ninguna persona que haya manifestado su interés de estar presente en el mismo como observador.

En este acto se les preguntó a los licitantes si deseaban manifestar alguna observación u objeción al acta, a lo que respondieron no tener ninguna.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 11:19 hrs. horas, del día 06, del mes de septiembre del año 2019.

Esta Acta consta de 10 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES

Nombre, razón o denominación social	Representante	Correo Electrónico	Firma
Salyeri del Centro S.A. de C.V.	Santos Hernández González	salyeridelcentro_ole@hotmail.com	
Dinámica del Centro S.A. de C.V.	Eliseo Velázquez Alcuía	evelazquez@gn.com.mx	
Daniela Tovar Aguilera	Daniela Tovar Aguilera	gvelazquez.it@gmail.com	
Exposición de Computadoras de San Luis, S. de R.L. de C.V.	Francisco Rivera	fcrivera@xposicion.com.mx	

Contz.

52

Handwritten signatures and notes at the bottom right of the page.

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PRESENCIAL
NO. IA-03891K999-E25-2019**



OBJETO DE LA INVITACIÓN: ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, ACCESORIOS, CARTUCHOS Y TÓNERS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO, MEDIANTE CONTRATO ABIERTO

Administración y Servicios Computacionales, S.A. de C.V.	Carolina Martínez	C_martinez@asc.com.mx	C.M.T.
--	-------------------	-----------------------	--------

POR EL COLEGIO

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
José Antonio Solís Correa	Unidad de Tecnologías de la Información y Comunicaciones	
Sandra Castillo Mota	Recursos Materiales y Servicios	
Luz Irene González Martínez	Recursos Materiales y Servicios	

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE	FIRMA
	








----- FIN DEL ACTA -----



LISTA DE ASISTENCIA ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PRESENCIAL
No. IA-03891K999-E25-2019**

**OBJETO DE LA INVITACIÓN: ADQUISICIÓN DE REFACCIONES, ACCESORIOS, CARTUCHOS Y TÓNERS PARA
EQUIPO DE CÓMPUTO, MEDIANTE CONTRATO ABIERTO**

Nombre, razón o denominación social	Nombre de la persona	Firma
Solyeridel Centro s.A de C.V.	Santos Hernandez Gonzalez	
ANAMICA DEL CENTRO SA DE CV	ECISEO VECAZQUEZ ALCUDIA	
Daniela Tovar Aguilera	Daniela Tovar	
EXPOSICION DE COMPUTADORAS	FRANCISCO REVERA	
EL COLEGIO DE SAN LUIS AC	JOSE ANTONIO SOZIS	
Administracion y Servicios Computacionales	Carolina mtc	
El Colegio de San Luis A.C.	Sandra Castillo mt	
El Colegio de San Lus, A.C.	Luz Irene Gonzalez Martinez	